-~ CÂMARA LEGISlATIVA DO DISTRITO ,'EDERAL

ATO DO PRESIDENTE n° 490, de 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso
de suas atribuições regimentais,

R E S O LV E:

DETERMINAR que seja publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal e no Diário Oficial do Distrito Federal, o Quadro
Demonstrativo de Pessoal da Câmara Legislativa do Distrito Federal, com as
informações previstas no art. 40 da Lei n° 2.428, de 22.07.99.

Publique-se e registre-se.

Brasília, 23 de agosto de 1999.

Deputad

C:\DRH\ATO DO PRESIDENTE\ATO_PRESI99.DOC/IJ/AG

DIM~S
Presidente

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PESSOAL
L.D.O. Art. 40

INCISO I

SERVIDORES QUANTIDADE
EFETIVOS

NÚMERO DE CARGOS OCUPADOS 782

NÚMERO DE CARGOS VAGOS 164

NÚMERO DE SERVIDORES EFETIVOS QUE OCUPAM CARGOS
COMISSIONADOS OU QUE EXERCAM FUNÇÃO DE CONFIANÇA 40

NÚMERO DE SERVIDORES EFETIVOS EM EXERCiclO EM OUTROS
29

ÓRGÃOS OU ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DISTRITAL,
TOTAL

FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL, RELACIONANDO OS CASOS EM ÔNUS P/ CEDENTE 24
QUE O ÔNUS REMUNERATÓRIO ESTIVER ATRIBUíDO AO ÓRGÃO OU
ENTIDADE CEDENTE ÔNUS PJ CESSIONÁRIO 5
NÚMERO DE SERVIDORES REQUISITADOS DE OUTROS ÓRGÃOS OU
ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DISTRITAL, FEDERAL,
ESTADUAL OU MUNICIPAL CUJO ÔNUS REMUNERATÓRIO HOUVER
SIDO ATRIBUíDO AO ÓRGÃO REQUISITANTE 73

INCISO 11

IINATIVOS

INCISO 111

ICARGOS DE LIVRE PROVIMENTO

INCISO IV

ICONVENIADOS

INCISO V

ICONTRATOS TEMPORÁRIOS

DADOS REFERENTES A 16.08.99

(0) EsUmaliva _depende da composição dos Gabinetes e lideranças.

EXISTENTES

982(")

QUANTIDADE

2
4
9 I

OCUPADPS

656

NÃO EXISTEM I

NÃO EXISTEM

ATOS DO PRESIDENTE\Quadro